

NÉPÚJSÁG

2025. május 26., hétfő

LXXVII. évfolyam

115. (21981.) sz.

Ára: 4⁰⁰ lej

(előfizetőknek 2⁴⁰ lej)

K Ö Z É L E T I N A P I L A P

26. Marosvásárhelyi Diáknapok és Diákfesztivál

Rekordszámú résztvevő és fergeteges hangulat



Fotó: MMDSZ Facebook-oldala

Május 21-24. között zajlott a 26. Marosvásárhelyi Diáknapok és Diákfesztivál, amelyen a koronavírus-járvány óta rekordnak számító 38 csapat vett részt. Az esemény szerdán a felvonulással kezdődött, ahol mintegy 1700 tag és külsős résztvevő volt jelen. A fiatalok fergeteges hangulatban vonultak a Rózsák teréről a

bentlakásokig. De természetesen nemcsak ebből állt a rendezvény, a szervezők számos játékkal és bulikkal is készültek. Nagy-Bodó Szilárd

(Folytatás a 3. oldalon)

Ne feledje idejében megújítani előfizetését! Ha előfizet, biztosan kézhez kapja, féláron, mint ha megvásárolná!

Több mint ezer diák bizonyította tehetségét

Jókedvű gyermekszívaly, tánc, énekszó, hangszeres zene töltötte be a hét végén a Kultúrpalota nagy- és kistermét, a Bábszínház termét, a katolikus iskola sporttermét, a Deus Providebit Tanulmányi Házát.

3.

Újabb szervkivétel Marosvásárhelyen

2025-ben negyedik alkalommal hajtottak végre szervkivételt a Maros Megyei Sürgősségi Klinikai Kórházban

3.

Kimozdult a holtpontról a villanypásztorprogram

218 pályázatot hagytak jóvá, további 308 pályázónak pedig lehetősége van pótolni a hiányzó dokumentumokat.

7.

-50% Kedvezmény a nyugdíjasok számára

*A kedvezmény az UNCOATED műanyag lencsére érvényes.
Ajánlatunk a készlet erejéig tart, nyugdíjszelvénytől igényelhető.
A kedvezmény érvényes: 2025. május 31-ig.

OPTICA OPTOFARM

AKTUÁLIS

„Magyar vagyok, nem turista!”

Vajda György

Valószínűbben emlékeznek arra, amikor az 1989-es rendszerváltás után az anyaországból Erdélybe látogató több turista is hordott ilyen felirattal ellátott trikót. Jöttek jószándékkal, hogy megismerjék Erdélyt, hiszen – bár egy ideológiai táborban volt Románia és Magyarország – az utóbbi kommunista rendszerében mintha titkolták volna azt, hogy a határon túl is élnek magyarok. Ezért voltak olyanok is, akik a Székelyföldön elcsodálkoztak azon, hogy „milyen szépen beszélünk” magyarul. Több mint három évtizeddel azután – bár az 1990-es évekhez viszonyítva némiképpen csökkent ez a hullám – sokan azért jönnek Magyarországról Erdélybe, hogy „feltöltődjenek, megerősödjenek magyarságukban.” Várjuk őket szeretettel!

A trianoni trauma lélekgyógyírként hatott 1990-ben Antall József magyar miniszterelnök beszéde az MDF III. országos gyűlésén, amikor ki mondta: „Törvényes értelemben, a magyar közjog alapján minden magyar állampolgárnak, ennek a tízmillió országának a kormányfőjeként – lélekben, érzésben 15 millió magyar miniszterelnöke kívánok lenni.” Ez azt jelentette, hogy a mindenkor magyar kormány felelősséget vállalt a határon túli magyarokért, amelyet a további kormányok valóban következetesen, intézkedések sorával igazoltak is. Le a kalappal!

Aztán jött a 2004-es, a kettős állampolgárság kérdésében kiírt magyarországi népszavazás, amikor Gyurcsány Ferenc, az akkori miniszterelnök megvétózta azt, hogy a határontúliaknak is járjon e jog. Ez enyhén szólva rontott a magyar–magyar kapcsolatokon. Ez nem volt szép.

(Folytatás a 2. oldalon)

nap

tár

MÁJUS

26

HÉTFŐ

Ma FÜLÖP,

holnap HELLA napja

Az év 146. napja, hátravan 219 nap

IDŐJÁRÁS

Záporok, zivatarok

Hőmérséklet:

max: 16 °C

min: 10 °C

Isten éltesse!

FÜLÖP: a görög Philipposz név rövidülésének a magyar alakváltozata. Jelentése: lókedvelő.

HELLA: a Heléna és a Helga német beceneve.

A vasárnapi lottóhúzás nyerőszámai			
	19, 34, 12, 15, 11 + 10	NOROC PLUS: 8 5 3 4 0 2	
	21, 15, 11, 28, 37, 31	SUPER NOROC: 8 4 9 5 4 0	
	18, 42, 10, 37, 27, 13	NOROC: 7 2 6 4 5 2 3	

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS!

Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő hónapra a Népújság szerkesztőségében:

Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám, 2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között, szombat – vasárnap zárva. Tel. 0265/268-854.

MEGYEI HÍREK

Halálos vonatgázolás

Május 24-én, szombaton este 21.30 óra körül a Maros Megyei Közlekedés-rendészet munkatársait arról értesítették, hogy a Nagyszeben–Marosvásárhely útvonalon közlekedő vonat Marosvásárhelyen, a Rozmaring utca közelében levő vasúton halálosan elgázolt egy 35 éves marosvásárhelyi férfit. A baleset körülményeit vizsgálják.

Lomtalanítás Marosvásárhelyen

A lomtalanítási és textilhulladék-gyűjtési akció keretében hétfőtől, május 26 – 28. között a Tudor lakónegyedben helyeznek ki gyűjtőkonténereket: a Ferdinánd király utca bejáratánál, a Poklos-híd közelében; az Ágacska utcában, a parkolóban, a felfelé vezető úton; a Mérészség utcában, a Diamant park közelében; a Termékenység utcában, az egykori fűtőmű közelében; a Munka utcában, a volt hőközpont közelében; a Jövő utcában, a hulladékgyűjtő pontok közelében; a Harmónia utcában, a játszóterek közelében, a templom melletti parkolóban; a Barátság utcában, a volt hőközpont közelében.

Ingyenes vércukorszintmérés és tanácsadás

Május 28–30. között várják azokat a marosvásárhelyi lakosokat, akik ingyenesen, beutaló és időpontkérés nélkül szeretnék megvizsgáltatni vércukorszintjüket és tanácsadást kapni Marosvásárhelyen, a Megyei Sürgősségi Klinikai Kórházban, a cukorbetegséget, valamint a táplálkozási és anyagcsere-betegségeket kezelő rendelőben, a 4003-as szobában, A megelőzés egy egyszerű gesztussal kezdődik! címet viselő kampány keretében. A vizsgálati program a következő: május 28-án, szerdán: 8–13 óra, május 29-én, csütörtökön: 14.30– 19 óra, május 30-án, pénteken: 14–19 óra.

Egy medvebocs befogva, társa még kószál

A második medvebocsot sikerült befogni, miután folyamatosan megfigyelték a Somostetőt és az orvosi egyetem környékét. A beavatkozást szakemberek végezték, odafigyelve az állatra és betartva minden törvényt. A medvebocsot biztonságos körülmények között egy természetes élőhelyre fogják átköltöztetni, ahol nem fenyegeti veszély. Köszönik mindenkinek a felelősségteljes hozzáállását, valamint az összes intézménynek az együttműködést. Kérjük, továbbra is legyenek óvatosak a Somostetőn és az állatkert környékén, amíg a harmadik bocsot is sikerül befogni – áll a Marosvásárhelyi Polgármesteri Hivatal közleményében.

Hírszerkesztő: Szer Pálosy Piroska

Kamion csúszott meg az úttesten

Május 25-én, vasárnap délelőtt a Segesvár–Marosvásárhely közötti úton az egyik kanyarban egy nyerges vontató ki-csúszott az úttestről, a raktere az egyik sávon lezárta forgalmat. A balesetet a sebesség és a csúszós út okozta. Az úton maradt raktér elvontatásáig akadozott a forgalom – tájékoztatott a Maros Megyei Rendőr-felügyelőség sajtóosztálya. (pálosy)

Fotó: Rendőrség

RENDEZVÉNYEK

A törökországi örményekről a Marosvásárhelyi TVR-ben

A Marosvásárhelyi TVR Kaleidoszkóp című nemzeti kisebbségi műsor meghívottja kedden du. 5 órakor Demeter Irén. A marosvásárhelyi református vallás-tanár, aki kiskora óta érdeklődést tanúsít az Erdélyben és világszerte élő örmények iránt, nemrég Törökországban járt, a mára mintegy 70 ezerre csökkent közösség nyomában. (Az adás külföldön a www.tvrplus.ro honlapon is követhető.)

Álombélyeg – könyvbemutató a Bernády Házban

Május 30-án, pénteken 18 órakor új kötet kerül a marosvásárhelyi versbarátok elé. A szerző, Korondi Emese, a Bolyai Líceum egykori reálszakos diákja, majd rövid ideig matematikatanára, Budapesten él. Verseit elsősorban a digitális fórumok követői ismerhetik. Álombélyeg címmel megjelentetett lírai válogatásával most szülővárosa közönsége is találkozhat. A könyvet Kuti Csongor, a Marosvásárhelyi Művészeti Egyetem docense mutatja be. Az esten, melynek házigazdája Nagy Miklós Kund, írásról, költészetről, kísérletezésről és annak kötetlen megjelenési tereiről szól majd a beszélgetés.

Mesevásár az Ariel színházban

Május 31-én, szombaton a marosvásárhelyi Ariel Ifjúsági és Gyermekszínház, valamint a Pro-Kaart Kulturális Egyesület szervezésében újra sor kerül a

lassan hagyományossá váló Mesevásárra az Ariel színház udvarán és termeiben. A 9 órától 19 óráig tartó programban a tulajdonképpeni mesekönyvvásár mellett többek között bábelőadások, gyermekkoncertek, interaktív könyvbemutató, mozgásszínházi előadás, arcfestés, ügyességi játékok és kézműves-foglalkozások is szerepelnek.

Előadások a Nemzeti Színházban

A Marosvásárhelyi Nemzeti Színház Tompa Miklós Társulata május 26-án, hétfőn és 27-én, kedden 19.30-tól Wilk Elise Alaszka című darabját játssza a színház Kistermében, Sebestyén Ába rendezésében. Május 29-én, csütörtökön 19 órától a Nagyteremben a Ház a blokkok között című előadás látható a szerző, Radu Afrim rendezésében.

Serenata – A klasszikus szerenád újragondolva

Június 9-én, hétfőn 18–21 óra között a Szabadság úti Református Egyházközség szervezésében a Serenata koncertsorozatra kerül sor, amely különleges találkozás a fény és a zene között, ahol a gitár (Szigeti Bence) és a cselló (Dénes Dorottya) szenvedélyes párbeszéde repít el a mediterrán világ legszebb tájaira. Egy est, amely átszövi Spanyolország tüzes ritmusait, Olaszország romantikus dallamait és Dél-Amerika pezsgő életérzését, miközben a múlt és a jelen dallamai egymásba fonódnak. A Serenata nem csupán koncert – egy időtlen utazás, ahol a múlt és jelen találkozik, és a szerenádok örökre a szívünkbe égneek. A belépés díjtalan, támogató a Rákász Gergely Alapítvány.

„Magyar vagyok,...!”

(Folytatás az 1. oldalról)

Kétségtávol a határon túli magyaroknak szüksége van az anyaországi támogatásokra, hiszen több helyzetben – főleg szórványvidékeken – ez létfontosságú. Tudjuk, értékeljük, hogy ennek köszönhetően óvodák, iskolák, kulturális központok épülhettek, templomaink, történelmi kastélyaink újlhattak fel. Jelentős a kulturális támogatás, amely a szó szoros értelmében segít megőrizni mindazt, ami bennünket évszázadok óta összeköt, és sorolhatnánk mindazt a hozzájárulást, ami nélkül szegényebbek, árvaibb lehetnénk. Ezt köszönjük.

Aggasztó viszont, ahogy az utóbbi időben a magyar politikában eluralkodó gyűlöletkampány begyűrűzött a Kárpát-medencébe, és ez felerősítette az (ál)érzelmi töltődésű diskurzust a racionális megoldások kínálatával szemben. Vannak jelenleg is jól működő – határon átnyúló – programok, amelyek még ha bizonyos irányított csatornákon keresztül érnek is célba, de továbbra módfelett hasznosak és kellenek. Még akkor is, ha a magyarországi gazdasági helyzet miatt szűkebbek lettek az anyagi keretek. Maradjunk csak ennyivel.

A romániai államelnök-választás második fordulóját megelőző kampányban Orbán Viktor tihanyi beszéde igencsak felkavarta az erdélyi magyarság körében a belpolitikai hangulatot. Szerencsénkre „üzenete” ellenére volt annyi józanság bennünk, hogy ez nem befolyásolta a szavazást. És remélhetőleg Kelemen Hunor is „négy szemközt” jobb belátásra térítette a magyar

miniszterelnököt. Nem kellett volna „beszólnia”. Nemrég Magyarország politikai életének újabb figurája, „turistája”, Magyar Péter látogatott Nagyváradra, jelzésértékűnek szánt, kamikaze-jellegű akciójával, ha nem is nagy visszhanggal, de újra felkavarta az erdélyi kedélyeket. Nincs szükségünk erre!

Románia valóban nehéz gazdasági, társadalmi helyzetbe került, aminek csak egyik apró lépése az, hogy sikerült egy olyan elnököt választani, aki nyugatorientált, és a kampányában is valóban arra törekedik, hogy életképes megoldásokat találjon a válságból való kilábaláshoz. Az erdélyi magyarok – kevés kivétellel – támogatták. És ez intő jel. Végre azt kell megértenünk, hogy nekünk, erdélyi magyaroknak Romániában, a romániai politikai helyzetben és jogszabályok mentén kell megkeresnünk a boldoguláshoz vezető utat, amely az itthonmaradásunkat is erősíti. S azzal is tisztában kell lennünk, hogy a mindössze alig 6%-os politikai jelenléttel – három, négy megye kivételével, ahol többségben vagyunk jelen az önkormányzatok nagy részében – egyáltalán nem könnyű. Ehhez pedig szolidaritásra, összefogásra, nyugalomra, türelemre és toleranciára van szükségünk, nem az értelmetlenül egymásnak feszülő – időnként a határon túlról felcsiholt – indulatokra. Elég a mi bajunk.

A határon túli magyarok pedig jöjjenek csak nyugodtan turistákként néptáncot járni a Gyimesekbe, hórázni a moldvai csángókkal, szép tájat szemlélni a Kárpátokban, medvét simogatni a szabadban, és adja az Isten, hogy minél többször jó szilvapálinkával koccintsunk velük a magyar–magyar testvériségre! Így legyen!

NÉPÚJSÁG

MAROS MEGYEI NAPILAP

Kiadja az IMPRESS KFT.

FŐSZERKESZTŐ:

Karácsonyi Zsigmond

FŐSZERKESZTŐHELYETTES:

Vajda György

LAPSZERKESZTŐ:

Benedek István

MUNKATÁRSAK: Bodolai Gyöngyi, Farczádi Attila, Menyhárt Borbála, Mezey Sarolta, Mózes Edith, Kaáli Nagy Botond, Nagy-Bodó Szilárd, Nagy Miklós Kund, Nagy Székely Ildikó, Nagy Tibor (fotó), Szer Pálosy Piroska. **KORREKTÚRA:** Horváth Éva, Putnoky-Benedek Annamária. **TÖRDELÉS:** Donáth-Nagy György, Makkai Melánia, Vajda Gyöngyi. **FŐKÖNYVELŐ:** Nagy Melinda. **REKLÁM-LAPTERJESZTÉS:** Madaras Éva Adrienn. **APRÓHIRDETÉS:** Petres Emília. Tel.: munkanapokon 9–14 óra között 0265-268-854, délután: 0728-082-259, e-mail: reklam@e-nepujas.ro **SZERKESZTŐSÉG:** 540015 Marosvásárhely, Dózsa György út 9. szám, II. emelet. **Internet:** www.e-nepujas.ro **E-mail:** nepujas@e-nepujas.ro **Telefon:** titkárság: 0265-266-780; tel/fax: 0265-266-270. **Nyomda:** Palatino. A szerkesztőség véleménye nem feltétlenül azonos a szerzők véleményével. **Előfizetés a postahivatalokban, a postásoknál és a szerkesztőségben:** tel. 0728-082-259. **Hirdetési irodánk nyitvatartási rendje:** hétfő, kedd, szerda, csütörtök: 9–15, péntek: 9–14 óra között, szombat, vasárnap: zárva.

Rekordszámú résztvevő és fergeteges hangulat

(Folytatás az 1. oldalról)

Az idei diáknapoknak a témája a Balkán volt, ez pedig a játékok terén is visszaköszönt – mondta *Csiki-Péter Szidónia*, az esemény társfőszervezője, aki külön kiemelte a Balkán Sniper névre keresztelt játékot is, amelyben a diákok papucsosokkal kellett kommunista uralkodókat ledobjanak, hogyha helyesen válaszoltak a találós kérdésre. Elmondása szerint ez a játék is nagyon jól ment a csapatoknak.

Vizes játékokat is szerveztek, hogy a csapattagok kicsit le tudjanak hűlni. A természet is hozzájárult azonban a diákok hűsítéséhez, a néha megérkező eső nem rondított bele az eseménybe, a csapatok vídámak voltak, az esőben is táncoltak – mondta *Horvát Helga*, a 26. Diáknapok és Diákfesztivál társfőszervezője.

Az esemény zárópillanataiban egyáltalán nem volt ritka az, hogy a főszervezőknek már alig volt hangjuk. Csiki-Péter Szidónia mondta el lapunknak, hogy a szerdai karaoké alkalmával mikrofon segítségével próbált hangosabb lenni a résztvevőknél, sikertelenül, ezt a kísérletet viszont a hangja bánta, ez viszont egyáltalán nem vette el a kedvét.

A diáknapok utolsó napján, a hagyományoknak megfelelően, sor került a gálára, amikor is az esemény alatt a legjobb pontozást elért 6 csapat mérkőzött meg egy mindent eldöntő játszmában. Négy különböző ügyességi és gyorsasági játékban vettek részt, ezek alapján dönt el, hogy mely csapatok állhatnak fel a dobogóra, mondta *Jankó-Szép Ákos*, társfőszervező.

A 26. Diáknapok és Diákfesztivál



vál harmadik helyezettje a Fa-Samba csapat, a második helyezett a Piagnózis, míg a nyertes a Ginfúzió csapat lett. A bronzérmes nyerevénye, Magyarország Csíkszeredai Főkonzulátusának felajánlásából, egy Tusványos-bérlet a csapat minden tagjának, egy Peppermint Kalandpark-ajándékutalvány, valamint egy Gálffis kávécsomag és kávékupon. A második helyezett csapat minden tagja egy belépővel gazdagodott a jövő évi 27. diáknapokra, valamint egy TBT GYM bérlettel. A győztes csapat minden tagja pedig idén ingyen szórakozhat a Vibe Fesztiválon.

Nem elhanyagolható továbbá az sem, hogy már évek óta van egy hagyomány a diáknapokon a díjkiosztó alkalmával. Az utolsó, azaz a legkevesebb pontot elért csapatot is megjutalmazzuk, idén a 20. évet töltő Megrettenthetetlen Skótok részesültek ebben a speciális helyezésben, az ő nyereményük egy láda sör volt – mondta Jankó-Szép Ákos.

A szervezőcsapat minden évben

az esemény után tart egy kiértékelőt, ahol átbeszéljük, hogy melyek voltak az erős és gyenge pontok annak érdekében, hogy a jövő főszervezőinek minél pontosabb útbaigazítást tudjanak adni azzal kapcsolatban, hogy mire figyeljenek oda.

A csapatok tagjai is kimondottan élvezték az idei diáknapokat, volt olyan résztvevő, aki úgy fogalmazott, hogy ez a marosvásárhelyi diákság legnagyobb rendezvénye, mások azt emelték ki, hogy sokkal otthonosabb, emberközelibb a légkör a marosvásárhelyi diáknapokon, mint például a kolozsvárin, de olyan résztvevő is volt, aki azt mondta, hogy ezt az eseményt várja a legjobban egész évben. A csapatok közül volt, aki nyerni ment a diáknapokra, volt, akinek a szórakozás volt a fontos, de olyanok is voltak, akik a közösségért, a barátokkal való találkozásokért látogattak ki az eseményre. Nem túlzás azt mondani, hogy az idei diáknapok alkalmával mindenki megtalálhatta a számításait!

Újabb szervkivétel Marosvásárhelyen

Csütörtökről péntekre virradó éjjel a Maros Megyei Sürgősségi Klinikai Kórházban újabb szervkivételt hajtottak végre. Marosvásárhelyi, kolozsvári és bukaresti orvosok kiműtötték egy 26 éves, agyhalált szenvedett férfi veséjét, máját és a csontinakat.

A vese a kolozsvári urológiai klinikára került, a máj a bukaresti Fundeni klinikai intézetbe, míg a csontinak a colentinai szövettani bankba kerültek. A csontinakat a Maros Megyei Sürgősségi Klinikai Kórház traumatológiai és ortopédiai klinikájának orvosai a colentinai szövetbank munkatársaival közösen vették ki: dr. Fodor Pál, dr. Sólyom Árpád, az ortopédiai és traumatológiai klinika vezetője, valamint dr. Daniel Dacher, dr. László Orsolya, dr. Gabriel Otrocol, dr. Adrian Sălăgean és dr. Radu Răuță rezidens orvosok segítségével. A donort a Maros Megyei Sürgősségi Klinikai

Kórház csapata, élén dr. Mihai Morariuval és Dorin Boca asszisztenssel, valamint dr. Oana Pitea regionális koordinátor által irányított csapat tartotta életben. A vesét a kolozsvári kórház dr. Dan Pop által irányított csapata műtötte ki. A beavatkozást dr. Genidiv Vatachki sebészorvos, az Országos Transzplantációs Ügynökség ügyvezető igazgatója irányította. A kórházak ezúttal köszönetet mondanak a családnak, hogy hozzájárult a szervátültetéshez. A felajánlással több beteg még egy esélyt kapott az élethez. Továbbá köszönet illeti a Maros Megyei Mentőszolgálatot is, hiszen csapataik juttatták el a szerveket az említett kórházakba és a bukaresti szövettani bankba. 2025-ben negyedik alkalommal hajtottak végre szervkivételt a Maros Megyei Sürgősségi Klinikai Kórházban – tájékoztató az egészségügyi intézmény sajtóosztálya. (v.gy.)



Fotó: Maros Megyei Sürgősségi Klinikai Kórház

A remény zarándokai

Több mint ezer diák bizonyította tehetségét

Jókedvű gyermekzsivaly, tánc, énekszó, hangszeres zene töltötte be a hét végén a Kultúrpalota nagy- és kistermét, a Bábszínház termét, a katolikus iskola sporttermét, a Deus Providebit Tanulmányi Házat, amelynek előcsarnoka a díjkiosztás előtt a passzív kategóriák legsikerültebb alkotásait (grafika, festmény, kislapsztika) bemutató kiállítássá változott.

Bodolai Gyöngyi

Szombaton délután telt ház volt a Keresztelő Szent János római katolikus templomban tartott szentmisén is, amelyen a zsűrielnökök értékelték a vetélkedőn részt vevő diákok eredményét, és az oklevél és az ajándék átvételére szólították a megszeppent vagy boldog díjazottakat.

Az elmúlt két nap eseményein szerzett benyomásairól dr. Tamási Zsolt Józsefet, a Bolyai Farkas Elmé-

leti Líceum szervezetébe sorolt katolikus iskoláért felelős igazgatót kérdeztem.

– A 17-ik Erdélyi Főegyházmegyei Kreativitási Vetélkedőt a Remény zarándokai mottóval szerveztük meg. Az elmúlt években mindig olyan tematikát választottunk, amely vagy az Erdélyi Főegyházmegyének a pasztorációs tervében, vagy a magyar püspöki kar éves tematikájában szerepelt, vagy a Vatikán által javasolt tematika volt.

Mivel 2025 jubileumi év a világegyházban, amelyet még Ferenc pápa hirdetett meg, és témája a Remény zarándokai, ennek a jegyében szerveztük meg az idei kreativitási vetélkedőt.

Ez annyiban különbözött a korábbi években szervezett vetélkedőtől, hogy két új kategóriával bővült: az alkalmazott pszichológia és az angol nyelvű esszé. A 14 versenykategória kiírását követően 1200 diák jelentkezett több megye – Bákó, Brassó, Fehér, Hargita Kolozs, Kovászna, Szatmár, Maros – 30 településének 60 iskolájából. Ebben az évben is a hagyományoknak megfelelően kétféle típusú versenykategóriát hirdettünk meg, az aktívát és a passzívat (rajz, fotó, naptár, plakát, dombormű, körplasztika, rövidfilm, angol nyelv, pszichológia). A passzív kategória azt jelenti, hogy beküldik az alkotásokat, ezért nem volt akadály, ha több kategóriában is jelentkezett valaki. A személyes részvétellel járó kategóriáknál, mivel több is egyazon időben zajlott, csak egyre fogadtuk el a diákok jelentkezését. A verseny helyszíneinek nagyvonalakban stabilizálódtak, a Kultúrpalota és a Bábszínház nagyon fontos helyszínek voltak, mert népes csoportoknak biztosítottak teret a tánc, a zene, a dramatizálás terén. A sportkategóriát az iskola sporttermében szerveztük meg. A kisebb egyéni fellépéseknek, mint például a pszichológia, irodalom, szavalat a Deus Providebit Tanulmányi Ház biztosított helyszínt.

Mivel a több mint ezer diák 14

versenykategóriában indult, minden kategórián belül korcsoportbeli bontások is voltak. A zenekategórián belül például külön kezeltük a kórusokat, a hangszeren játszó diákokat, az egyéni vokális előadásokat, ami lehetővé teszi, hogy nagyon sok, 800 körüli díjat tudjunk kiosztani, így a diákok kétharmada díjat kapott. A díjazás, valamint az egész vetélkedő anyagi hátterében az állandó támogatók mellett – akik rendszeresen szponzorálják a vetélkedőt – az idén a Bolyai Farkas Elméleti Líceum, amelynek a szervezetébe tartozunk, eredményesen pályázott a Polgármesteri Hivatalnál, ami az egyik nagyobb tételt jelenti, amivel a vetélkedő költségeit tudtuk fedezni. Mivel együtt szerveztük a Pro Vita Cristiana Alapítvánnyal, a megyei tanáccsal való partnerségük újabb anyagi támogatás biztosítását tette lehetővé. Így sikerült megfelelő anyagi háttérrel megszervezni a vetélkedőt, ami azt jelentette, hogy a távolabbról érkező versenyzőknek tudtunk szállást biztosítani. Az étkezést a zsűrinek, önkénteseinknek, illetve azoknak a diákoknak tudtuk biztosítani, akik nem a megyéből jöttek, és jelezték, hogy szeretnének valamelyik étkezésen részt venni, amelyek helyszíne a Deus Providebit Ház alagsorában működő étkezde volt. Gyakorlatilag minden feltétel adott volt a verseny megszervezéséhez.

Fontosnak tartom kiemelni, hogy ennek a vetélkedőnek a szépsége számomra az, hogy mi csak egy keretet kell biztosítsunk ahhoz, hogy rengeteg tehetséges gyermek ki tudjon bontakozni, és meg tudja mutatni tanároknak, tanítóknak, szülőknek és a zsűrinek azokat a készségeit, amelyekkel rendelkezik. Ezek nem a lexikális tudásra vonatkozó készsé-

gek, hanem annak a tehetségnek a megnyilatkozása, ami bennük rejlik, amire rá tudnak ismerni, és meg tudják mutatni. Mindezt felismerve, elismerve, reménykedünk abban, hogy hosszú távon ezen az úton fogják megtalálni a hivatásukat. Nem feltétlenül fontos, hogy a fellépő 1200 diákunknak is ez legyen a hivatásébresztő tevékenysége, viszont nagyon sok olyan visszajelzést kaptunk, hogy a kreativitási versenyen való fellépés indította el őket egy bizonyos pályán, például a fotós, filmes karrier, a színjátszás felé.

Nagyon hálás vagyok, hogy valamikor az ötlet megszületett, és minden évben töretlenül sikerült – még a koronavírus járvány idején is legalább on-line formában – megszervezni. Mindig kerül hozzá kellő számú támogató és érdeklődő, és a vetélkedő folyamatosan növekedett, mind létszámban, mind versenykategóriákban, amelyek mindenikéhez került szekciófelelős, aki koordinálja a tevékenységet. Az én dolgom az egész átlátása, a költségvetés, az infrastruktúra biztosítása, összehangolása. A kategóriáknak, a tánc kivételével – az egyedüli, amit én irányítok – megvannak a felelősei, a módszertanuk, az állandó zsűrik, amelyek élnek a maguk életét, és gyakorlatilag minél többször szervezzük meg a vetélkedőt, annál nagyobb lesz a rutinjuk. A visszajáró versenyzőkön pedig látszik, hogy szeretnek hozzájárulni újra eljönni, és úgy gondolom, hogy részesülnek abban az élményben, ami miatt a kreativitási vetélkedőn való részvételt valamikor beállalták – fogalmazott dr. Tamási Zsolt, aki igazgatóként vezeti a Bolyai Farkas Elméleti Líceum szervezetébe tartozó katolikus iskolát.



Úton az iskoláért (körplasztika, első díj) – Bóni Zsófia és Csiki Csilla Fotó: Bodolai Gyöngyi



Szerkesztette: Farczádi Attila 1372.

Hibát hibára halmozott a Sepsí OSK

Bálint Zsombor

Hibát hibára halmozott a Sepsí OSK, ez vezetett a kieséshez a szuperligából, ugyanis a csapat semmi-
ben nem szenvedett hiányt és a klub költségvetése alapján ennek nem szabadott volna megtörténnie. Az idény során hozott döntések azonban mégis ide vezettek. A meghozataluk idején talán jónak és helyesnek tűntek, a következményeket azonban utólag tapasztalhatuk. Következzék egy rövid elemzés arról, hogy mi is történt.

Az első rossz döntés Bernd Storck edzőként való kinevezése volt, még a 2023-2024-es idény során. A német szakember egy olyan futballba érkezett, amelyben a mentalitás gyökeresen eltér attól, mint amelyben nevelkedett és amelyet nem értett meg. A játékosok nehezen viselték a drákói szigorúságot, különösen azt, hogy közösen kellett reggelizniük, ehhez ugyanis nagyon korán kellett kelniük, hiszen Brassóból ingáztak Sepsí-

szentgyörgyre. Az idényt még sikerült megfelelő módon befejezni, de a feszültség idővel felgyülemlett. Ráadásul nyáron Storck tisztogatásba kezdett, és mivel szabad kezét kapott, fiatalítás címen több fontos játékostól megvált, az általa hozott futballisták zöme pedig utóbb nem vált be. A német szakember abban is hibázott, hogy – nyugati mintára – a nyári felkészülés során nem fektetett hangsúlyt az erőnléti felkészülésre, ezt a játékosok lelkiismeretére bízta. Később ugyan próbáltak erősíteni, de már egy erősen beszűkült piacról, ráadásul nem segített Diószegi László „keménykedése” sem, amellyel Varga Kevint és Kecskés Ákost elküldte a csapattól (noha talán egy pénzbüntetés elég lett volna a fegyelmezetlenségük megtorlására). Az elégedetlenség a pályán csapódott le, a gyalázatos teljesítmény miatt pedig Bernd Storcknak mennie kellett.

Újabb rossz döntés következett azzal, hogy egy tekintélyes szakem-

ber helyett a klub keretéből Valentin Suciut bízták meg a szakmai irányítással. Suciú habitusa ugyanis nem volt alkalmas arra, hogy rendet tegyen a sorokban. A játékosok a lassú beszédét és nyugalmát a gyengeséggel azonosították. Ráadásul Valentin Suciú rendkívül merevnek bizonyult taktikai szempontból, képtelen volt mérkőzés alatt váltani, cseréi könnyen kiismerhetőek voltak. A Storck-féle szigortól megszabadult csapat elért néhány pozitív eredményt, inkább csak a játékosok tehetségének köszönhetően, ám lassan úgy kezdtek játszani, mint egy karmester nélküli zenekar – hallás után. A téli szünetben ismét elmaradt az erőnléti felkészítő az idő rövidségére hivatkozva, ráadásul két kulcsjátékos – Ciobotariu és Alimi – távozott, pótlásuk pedig nem sikerült.

Miután a csapat kimaradt a felsőházból, látható volt, hogy nem mehet így tovább, azonban következett a legrosszabb döntés az egész idényből. A közösségi hálón kommentáló botcsinálta „szakikra” hallgatva Diószegi László megke-reste Dorinel Munteanut, aminek katasztrofális eredménye lett. Munteanu egy olyan csapatot vett át, amely fény évekre áll attól, ami neki fekszik: hiányzott belőle az a harapósság, amelyre alapozott volna (lásd a nem kielégítő fizikai állapotot), és a legtöbb játékosa nem tudta lenyelni darabos, durva stílusát. Az eredmény: öt meccs, egy pont, és kieső helyre csúszás.

László Csaba érkezése az utolsó három meccsre már a szalmaszálna való kapaszkodás esete volt, talán lett volna esély a megmenekülésre is, ám soha nem szabadott volna olyan helyzetbe kerülni, hogy

egyetlen mérkőzésen, egyetlen kapushibán múljon egy egész idény kimenetele.

Nem adom fel – mondta Diószegi László a kiesés után, és radikális változásokat ígért. A többi között azt, hogy minden játékosnak be kell költöznie Sepsiszentgyörgyre Brassóból, hogy személyesen gondoskodik arról, hogy a bajnoki szünetekben ne hiányozzon a fizikai felkészítő, és csak azok a játékosok maradnak, akiknek fontos a klub. Ez az elmélet. A klubtulajdonos az idény során azonban már számtalanszor ígért radikális változásokat, és lám, hová jutottak. Ezért

az első intézkedés talán az kellene legyen, hogy profi klubmenedzsment vegye át az irányítást, amely az edzőket nem hallás után nevezi ki, a keret kialakításánál pedig nem a játékosügynökök mézes-mázasszavai döntenek.

S noha a Sepsí OSK-nál már a 2. liga előkészítése megkezdődhetett, az idény még nem zárult teljesen le. A hétvégén a felsőház is befejeződött, noha az utolsó fordulónak már nem volt tétje. Hátravannak még a bennmaradásért/feljutásért vívott osztályozók, amelyben a Sepsí OSK helyett az Unirea Slobozia érdekelte...

Eredményjelző

Szuperliga, felsőházi rájátszás, 9. forduló: Bukaresti Rapid 1923 – Kolozsvári CFR 1907 1-4; 10. forduló: Kolozsvári CFR 1907 – Bukaresti FCSB 1-1, Kolozsvári FCU – Bukaresti Rapid 1923 2-2, CSU Craiova – Bukaresti Dinamo 1948 2-1.

A Szuperligás szereplésért kiírt osztályozó: Jászvásári CSM Politehnica – Bukaresti Metaloglobus 1-1.

A felsőház végeredménye

1. FCSB	10	7	3	0	18-9	52
2. CFR 1907	10	4	4	2	17-11	43
3. CSU Craiova	10	4	2	4	13-11	40
4. Kolozsvári FCU	10	4	1	5	12-15	39
5. Rapid 1923	10	2	4	4	12-17	33
6. Dinamo 1948	10	1	2	7	10-19	31

Az alsóház végeredménye

1. Hermannstadt	9	4	3	2	12-8	36
2. SC Oțelul	9	6	1	2	13-5	35
3. FCV Farul	9	3	4	2	12-9	31
4. Petrolul 52	9	3	2	4	10-10	31
5. UTA	9	4	2	3	9-11	31
6. FC Botoșani	9	4	1	4	11-12	29
7. CSM Poli.	9	3	3	3	9-5	28
8. Unirea 04	9	3	5	1	11-8	27
9. Sepsí OSK	9	1	2	6	7-16	26
10. Gloria	9	2	1	6	4-14	17

Jegyzőkönyv

NB I, 33. forduló: ETO Győr FC – Ferencvárosi TC 1-2 (0-1). Győr, 7999 néző, vezette: Berke. Gólszerzők: Krpic (80.), illetve Szalai G. (45+1.), Joseph (53.). Sárga lap: Krpic (31.), Vitális (60.), illetve Tóth A. (88.). Győr: Petrás – Bíró (65. Marku), Heitor, Krpic, Stefulj – Vitális, Anton (65. Herczeg), Bánáti (46. Ouro), Gavric (65. Nije), Bumba (90. Bitri) – Benbuali. Ferencváros: Dibusz – Gartenmann, Cissé, Szalai G. – Makreckis, Keita (73. Abu Fani), Maiga (85. Zachariassen), Ramírez – Tóth A. – Joseph (85. Kehinde), Pesic (65. Varga B.).

NB I, 33. forduló: 33. forduló: Győri ETO – Ferencváros 1-2, Pus-kás Akadémia – Diósgyőr 4-3, Fehérvár FC – Debreceni VSC 0-3, MTK – Újpest 1-3, Paks – Kecskeméti TE 1-1.

A tabella

1. Ferencváros	33	20	9	4	64-31	69
2. Puskás AFC	33	20	6	7	58-38	66
3. Paksi FC	33	16	9	8	65-47	57
4. Győri ETO	33	14	11	8	49-37	53
5. MTK	33	13	7	13	53-47	46
6. Diósgyőr	33	11	11	11	43-51	44
7. Újpest	33	9	14	10	38-44	41
8. Nyíregyháza	32	9	8	15	31-52	35
9. Debreceni VSC	33	9	7	17	52-59	34
10. ZTE	32	7	12	13	35-42	33
11. Fehérvár FC	33	8	7	18	34-52	31
12. Kecskemét	33	4	13	16	31-53	25



Az utolsó meccsen, amely mindent eldöntött, az Unirea 04 Slobozia legyőzte a Sepsí OSK-t
Fotó: az AFC Unirea 04 Slobozia közösségi oldala

Zsinórban hetedszer bajnok a Ferencváros

A Ferencváros labdarúgócsapata megnyerte sorozatban a hetedik, összességében pedig a 36. bajnoki címét, mivel 2-1-re győzött a tavasszal mindeddig veretlen Győr otthonában a magyar labdarúgó NB I zárófordulójának szombati mérkőzésén.

Kiegyenlített és szórakoztató küzdelmet hozott az első félidő, amelynek végén a Ferencváros került közelebb egy lépéssel a bajnoki cím felé. Az első 20-25 percben inkább a Győr irányította a játékot, a hazaiak többet kezdeményeztek és többet is veszélyeztettek, de vagy Dibusz védett, vagy a befejezés volt

pontatlan. Egyik csapat futballistái sem ütköztek sokat, így nyílt volt a játék, a félidő második felében pedig az FTC is több alkalommal jutott el a győri tizenhatos környékére. A lefújás előtti utolsó pillanatokban Tóth Alex kényszerítőzött jól a jobb oldalon, majd élesen középre adott labdájára Szalai Gábor érkezett remek ütemben és bal belsővel, 11 méterről a kapuba bombázott.

Fordulás után lendületben maradt a vendégcsapat, és hamarosan kétgólosra nőtt az előnye. Ezt követően a Ferencváros valamelyest visszaállt a saját térfelére, ritkábban

erőltette a támadásokat, ennek nyomán a Győr vette át a kezdeményezést. A hazaiak előtt adódtak is lehetőségek a következő időszakban, de a gólszerzés egészen a 80. percre nem jött össze nekik. Akkor azonban Krpic betalált, innentől pedig a győriek nagy nyomást helyeztek a rivális kapujára.

A fővárosi zöld-fehérek időnként hősiesen védekeztek, ugyanakkor ellentámadásokra már nem futotta az erejükből, a Győr pedig sokat tett az egyenlítésért – a ráadásban még Petrás kapus is előre ment egy szögletnél –, de végül nem járt sikerrel.



A bajnok Ferencváros játékosai ünnepelnek, miután összességében a csapatuk 36. bajnoki címét szerezték meg

Fotó: MTI/Illyés Tibor

Marosvásárhelyi győzelem a megyei rangadón

Lezárult a labdarúgó 3. ligában a rájátszás al-sóháza is, az utolsó fordulóban Maros megyei rangadót játszottak, hiszen az ACS Marosvásárhely a Szászrégeni CSM Avântul-t fogadta. A találkozónak már nem volt komolyabb tétje, hiszen a megyeszékhelyi klub már korábban biztosította magának az alsóház első helyét, míg Szászrégen nem kerülhet-e el az 5. (összesítésben a 9.) pozíciót a tízcsapatos csoportban, ami a kiírás szerint a kiesést jelentti.

Esetleg még annyiban lett volna a tétje a találkozónak a szászrégeniek számára, hogy minél több pontot gyűjtsenek arra gondolva, hogy az üres helyek feltöltésekor előnyt élvez-hessenek, ez azonban túlságosan elvont dolog ahhoz, hogy a labdarúgókat motiválhatta volna. A mérkőzésen érződött a tét

hiánya, ennek következtében pedig sok gól esett, szünetig már ötször zörgött a háló. Végül a jobb, értékesebb kerettel rendelkező marosvásárhelyi csapat nyert. (*bálint*)

Eredményjelző

3. liga, osztályozó elődöntők, 6-7. csoport: Gyulafehérvári CSM Unirea – SCM Rm. Vâlcea 1-0, SCM Rm. Vâlcea – Gyulafehérvári CSM Unirea 5-2, továbbjutott SCM Rm. Vâlcea 5-3-as összesítéssel. A Gloria 2018 Beszterce-Naszód a CSO Filiași versenyengedélyének hiányában játék nélkül jutott tovább. Alsóházi rájátszás 7. csoport, 10. forduló: Balázsfalvi CIL – Kudzsiri Metalurgistul 1-4, Feketealmi CSM – Dési Unirea 0-3, ACS Marosvásárhely – Szászrégeni CSM Avântul 4-2.

Az alsóház végeredménye

1. ACS	10	6	4	0	17- 6	45
2. Kudzsir	10	5	3	2	20-11	35
3. Balázsfalva	10	3	4	3	11-12	34
4. Dész	10	4	1	5	8 - 8	32
5. Szászrégen	10	3	2	5	12-14	26
6. Feketehalom	10	1	2	7	3 -20	9

Az Academica Transilvaniát tolták az élre

Meglepő éllovasa lett a labdarúgó 4. liga felsőházi rájátszásának a 7. forduló után, miután szinte az egész idény során mindenki meg lehetett győződve arról, hogy a megyei bajnoki cím az ASA és a CS Radnót között dől el. Az utóbbi időben regisztrált váratlan eredmények következtében azonban most az Academica Transilvania állt az élre, kihasználva az ASA újabb „botlását”. A hátralévő fordulók döntik el, melyik klubra

hárul az osztályozós részvétel adata, hiszen egyelőre úgy tűnik, senki sem akarja ezt igazán. Szombaton az Academica Transilvania – ASA mérkőzés azonban választ adhat erre a dilemmára.

Az alsóházban a Vulturii maradt az egyetlen veretlen csapat, és menetel az értékcsoport megnyerése irányába, ám az eredményekből ítélve vannak olyan csapatok is, amelyek számára fejben már véget is ért az idény. (*bálint*)

Eredményjelző

4. liga, felsőház, 7. forduló: CS Radnót – Dicsőszentmártoni A&A Group 2-1, Marosvásárhelyi ASA – ACS Marosszentkirály-Náznánfalva 2-2, Marosoroszfalui Mureșul – Marosvásárhelyi Academica Transilvania 1-4. 4. liga, alsóház, 7. forduló: ACS Szováta – Magyarói Viitorul 5-3, Marosvásárhelyi Vulturii – Marosludasi Mureșul 2-0, CSO Erdőszentgyörgy – Mezőrúcsi Câmpia 3-0, Búzásbesenyői Înfrățirea – Dánosi Gaz Metan 13-2, Nyárádszeredai ACS – Dicsőszentmártoni Chimica 12-0.

Postecoglounak Európa-ligás sikert hozott a 100. meccse a Tottenhamnel

A Manchester United legyőzésével, s így a labdarúgó Európa-liga megnyerésével el-lensúlyozta pocské bajnoki szereplését a Tottenham Hotspur, amelynek ausztrál mestere, Ange Postecoglou századszor ült a londoniak kispadján a szerdai, bilbaói döntőben.

Ez volt a hatodik finálé két angol együttes részvételével a nagy európai sorozatok történetében – emelte ki csütörtöki értékelésében az IFFHS, hetedik angol házidöntőként említve meg a 2019-es európai szuperkupát, amelyet BL-győztesként a Liverpool az EL-győztes Chelsea-vel vívott.

A labdarúgás történetével és statisztikáival foglalkozó nemzetközi szervezet összefoglalójában felhívta a figyelmet arra az ellent-

mondásra, hogy miközben Postecoglou második szezonjában – elsőként az ausztrál futballedzők közül – EL-elsőséget szerzett csapatával, aközben a bajnokságban nagyon rosszul áll a Tottenhamnel, amely a záróforduló előtt csak a 17. volt.

A Spurs az MU 1-0-s legyőzésével 2008 után gyűjtött be ismét trófeát (a szerda előtti utolsó siker az Angol Ligakupa elhódítása volt), és 41 esztendőt követően diadalmaskodott kontinentális kupasorozatban. A mostani a negyedik nagy címe, miután Kupagyőztesek Európa Kupáját nyert 1963-ban, UEFA Kupát 1972-ben és 1984-ben.

A Tottenham jelenleg a negyedik legeredményesebb angol klub az európai kupákban

a négy serlegével, a Liverpool (13), a Chelsea (8) és a Manchester United (6) mögött.

A bilbaói döntőben vesztes Manchester

Jegyzőkönyv

Európa-liga, döntő: Tottenham Hotspur – Manchester United 1-0 (1-0).

Bilbao, San Mamés Stadion, vezette: Felix Zwayer (német).

Tottenham Hotspur: Vicario – Pedro Porro, Romero, Van de Ven, Udogie (90. Spence) – Sarr (90. Gray), Bissouma, Bentancur – Johnson (78. Danso), Solanke, Richarlison (67. Szon).

Manchester United: Onana – Yoro, Maguire, Shaw – Mazraoui (85. Dalot), Casemiro, B. Fernandes, Dorgu (90. Mainoo) – Diallo, Hojlund (71. Zirkzee), Mount (71. Garnacho).

Gólszerző: Jonhson (42.).

Sárga lap: Van de Ven (49.), Richarlison (58.), Bissouma (68.), illetve Diallo (35.), Zirkzee (84.), Maguire (88.), Evans (90+2.).

United – amely a Tottenhamhez hasonlóan az alsóházban végez a Premier League-ben – kénytelen kihagyni a következő európai sze-zont, ami mindössze másodszor esik meg vele az elmúlt három és fél évtizedben.



Fotó: a Tottenham Hotspur közösségi oldala

Bejelentette Xabi Alonso érkezését a Real Madrid

A Real Madrid vasárnap bejelentette, hogy Xabi Alonso lesz a labdarúgócsapat vezető-edzője. A 43 éves tréner érkezését pénteken már az elődje, Carlo Ancelotti, valamint a második csapat edzője, Álvaro Arbeloa is megerősítette.

A klub vasárnapi közleményéből kiderül, hogy Alonsót ma mutatják be, a szerződése pedig jövő vasárnaptól három évre szól.

Először az Egyesült Államokban június 14-én kezdődő klubvilágbajnokságon irányítja majd a Real-t.

A korábbi spanyol válogatott játékos



Fotó: a Real Madrid C.F. közösségi oldala

2009-ben a Liverpooltól igazolt a Real Madridhoz, amelynek színeiben hat szezon alatt 236-szor lépett pályára.

A bajnokságot és a Bajnokok Ligáját egy-egy, a Király Kupát két alkalommal nyerte meg.

Edzői pályafutását a Real Madrid utánpótlás-akadémiáján kezdte, majd a Real Sociedad tartalékcsoapatát irányította, 2022 októberében pedig átvette a Bayer Leverkus-

sen irányítását. A német együtessel az előző szezonban duplázott, vagyis a hazai kupát és a Bundesligát is megnyerte – ráadásul veretlenül –, továbbá döntőbe jutott az Európa-ligában.

A szerződése 2026-ig szól, de a klubvezetők teljesítették a kérését, és a szezon végén felbontották a megállapodását.

Carlo Ancelotti a második időszakát töltötte a Real Madrid élén, de a mostani idény-

Huszonnyolc év után ismét a Stuttgarté a Német Kupa

A VfB Stuttgart 28 év után nyerte meg ismét a labdarúgó Német Kupát, miután a szombati fináléban 4-2-re győzött a harmadosztályú Arminia Bielefeld ellen Berlinben.

A négy között a stuttgartiak a Willi Orbánnal felálló RB Lipcsét, míg a bielefeldiek a címvédő Bayer Leverkusent búcsúztatták.

A döntőben az élvonalbeli klub 13 perc leforgása alatt három gólt szerzett, így a második játékrészre már úgy sem maradt kérdés, hogy a Bielefeld 0-4 után kétszer is betalált. A Stuttgart 1954, 1958 és 1997 után negyedszer győzött a kupasorozatban.

Drámai végjáték után a Sunderland jutott fel a Premier League-be

A 90+5. percben szerzett góllal fordított a Sunderland a Sheffield United ellen és jutott fel a labdarúgó Premier League-be az angol másodosztályú bajnokság, a Championship rájátszásának szombati döntőjében.

A Sheffield United a tabella harmadik helyén végzett, a rájátszás elődöntőjében a Bristol City ellen kettős győzelemmel jutott tovább. A bajnokságban negyedik helyezett Sunderland a Frank Lampard vezette Coventryt hosszabbítás után legyőzve jutott be a Wembley-ben rendezett döntőbe.

A több mint 82 ezer néző előtt megrendezett mérkőzés elején a sheffieldiek Tyrese Campbell góljával szerezték meg a vezetést, és a folytatásban is veszélyesebben játszottak, a 76. percben Eliezer Mayenda révén mégis egyenlített a Sunderland.

Sőt, a 90+5. percben a csereként pályára lépő, 19 éves Tom Watson lövésével fordított és feljutott az élvonalba, ahol a 2016/2017-es idény után szerepelhet újra.

Beiratkozik a Szuperligába a vízilabdacsapat

Bálint Zsombor

Néhány év kimaradás után ismét lesz élvonalbeli vízilabdacsapata Marosvásárhelynek. A hírt sajtótájékoztaton közölte a városi sportklub, miután a Mureșul Sportklubbal közösen alakított csapattal sikerült megnyerni a 2. ligás bajnokságot. A döntő tornán a fiatal marosvásárhelyi együttes az elődöntőben 14-8-ra verte a Bukaresti Valahiát, a döntőben pedig 9-5-re múlta felül a több volt válogatott veterán játékost felvonultató Bukaresti Masterst.

Az előző idényben a 2. liga bajnoka a Marosvásárhelyi H2O klub volt, amely szintén azt szeretne volna, ha a városi sportklubbal együttműködésben indulhatna a Szuperligában, azonban akkor az a döntés született, hogy a csapat gerincét átveszi a városi klub, és az uszodát működtető, a szakosztályai

számára pedig minisztériumi támogatást is élvező Mureșul klubbal összefogva még egy évet maradnak alacsonyabb szinten, hogy a játékosok több tapasztalatot szerezzenek.

A Cristian Iordache vezetőedző és Bartalis Károly másodedző alkotta szakmai stáb arról is beszélt, hogy az idén nem változtatnak a kereten, a csapatot így is képesnek tartják, hogy megcélazza az 5. helyet, reálisan ugyanis nehéz lenne felvenni a küzdelmet a számos nemzetközi sztárt foglalkoztató három bukaresti sportszervezettel (Steaua, Dinamo, Rapid) vagy a Nagyvárad CSM-vel. Az idény végén pedig majd eldöntik, hogy a folytatásban lesz-e szükség erősítésre.

Kérdés továbbá, hány csapatos lesz a mezőny az új bajnoki idényben, miután az előző bajnokságban csupán hét résztvevő volt, az említett négy alakulat mellett a Sportul Studențesc, a Kolozsvári Poli és a

Nagyvárad CSU, a legszűkebb mezőny hosszú évek óta.

A Marosvásárhelyi CSM csapata utoljára, több évtizedes kimaradás után, a 2018-2019-es idényben játszott a Szuperligában, akkor azonban a csapat többnyire bukaresti játékosokra alapozott. Az idényt az 5. helyen zárták, utána azonban a klubot abban az időben sújtó súlyos anyagi gondok miatt felbomlott. Néhányan az akkor is a keretben találhatók, ám még kevés játékidőt kapó helyi játékosok közül – mint Szathmáry Andor vagy ifj. Peti András kapus – most a helyi fiatalokból álló, 19 éves átlag életkorú csapat vezéregyéniségei.

A sportágnak a városban nagy hagyománya van, Marosvásárhelynek az országban úttörő szerepe volt a vízilabda meghonosításában, a marosvásárhelyi MSE pedig háromszor nyert bajnoki címet: 1933-ban, 1936-ban és 1945-ben.



Fotó: a marosvásárhelyi városi sportklub közösségi oldala

A Szuperligába feljutott vízilabdacsapatról a Marosvásárhelyi TVR-ben

Ma 17.05 órától a Marosvásárhelyi TVR Sipszó után című sportműsorának témája a vízilabda és a Szuperligába feljutott férficsoport. Szucher Ervin meghívottja Bartalis Károly másodedző és Szathmáry Andor játékos.

Az utolsó percben kapott gól sokkolta a Fair Play Teamet

Czibalmos Ferenc Attila

A minap Zalaegerszegen ismét megszervezték a Zala-kupáért kiírt, immár hagyományos nemzetközi játékvezetői kispályás labdarúgó tornát, amelyen ezúttal is részt vett a Marosvásárhelyi Fair Play TEAM. Az idei tornán négy ország nyolc csapata vett részt: Horvátországból Varasd és Csáktornya, Szlovéniából Murszombat és Lendva, Romániából Marosvásárhely együttese, míg

Magyarországot a házigazda, Zala, valamint Veszprém és Somogy vármegye csapatai képviselték. Az alakulatokat két négyes csoportba osztották, majd következtek a helyosztók, meg a döntők.

Az új Dózsa György általános iskola tornacsarnokában nagyon kiegyensúlyozott, szoros mérkőzéseket játszottak, a helyosztók is – egy meccs kivételével – csak hété méteres párbajok nyomán dőltek el. A marosvásárhelyi minifocisok jól szerepeltek, de az utolsó

csoporttalálkozón, amikor csak néhány másodperc volt hátra, 1–1-es állásnál – amikor már a döntőbe jutást készültek ünnepelni –, egy lepattanó lövés következtében a marosvásárhelyiek kapujában kötött ki a laszti. Így a döntő helyett az 5-6. helyért játszottak a megyeszékhely képviselői. A hajszálon elúszott döntő lelkileg megviselte a csapatot, amit jól mutat, hogy több játékosukat is kiállították a következő találkozón, így az utolsó öt percet kettős emberhátrányban játszotta a vásárhelyi együttes, de sikerült hősiesen ki-

bekkelnie az összecsapást. A mindent eldöntő büntetőrúgásoknál nem hibáztak, de így is be kellett érniük az ötödik hellyel.

A Fair Play TEAM összeállítása a következő volt: Cotârlan George és Bordaș Ovidiu kapusok, Chirilă Răzvan, Gliga Săndel, Jucan Horațiu, Mileșan Cosmin, Moț Flavius, Mózes Barna, Kozma István, Fodor János, Bîrsanu Dumitru mezőnyjátékosok. A csapat tagja volt még Flanja Călin, Cseh Gábor, Bușcu Călin csapatvezetők, valamint Balázs István fényképész.



Fotó: Cseh Gábor gyűjteménye

Eredményjelző

A Zala-kupáért kispályás labdarúgó-torna, csoportkör:

* A csoport: Zala – Lendva 0-2, Somogy – Varasd 1-0, Varasd – Zala 3-1, Lendva – Somogy 2-2, Zala – Somogy 1-5, Lendva – Varasd 3-0; a csoport végeredménye: 1. Somogy, 2. Lendva, 3. Varasd, 4. Zala;

* B csoport: Fair Play Team – Csáktornya 1-1, Murszombat – Veszprém 1-2, Veszprém – Fair Play Team 0-1, Csáktornya – Murszombat 0-0, Fair Play Team – Murszombat 1-2, Csáktornya – Veszprém 1-0; a csoport végeredménye: 1. Csáktornya, 2. Murszombat, 3. Fair Play Team, 4. Veszprém;

Helyosztó mérkőzések:

* a 7. helyért: Zala – Veszprém 0-1;

* az 5. helyért: Varasd – Fair Play Team 1-1, hété méteres párbaj után 1-3;

* a 3. helyért: Lendva – Murszombat 1-1, hété méteres párbaj után 1-2;

* az 1. helyért: Somogy – Csáktornya 1-1, hété méteres párbaj után 1-3.

A torna végeredménye: 1. Csáktornya, 2. Somogy, 3. Murszombat, 4. Lendva, 5. Fair Play Team, 6. Varasd, 7. Veszprém, 8. Zala.

Ezüstérmes Szőcs Bernadette az asztalitenisz-világbajnokságon

Ezüstérmet nyert Szőcs Bernadette és Sofia Polcanova a katarai Dohában rendezett egyéni asztalitenisz-világbajnokság női páros versenyében, miután a vasárnapi fináléban 3-0-ra (11-6, 11-6, 11-5) kaptak a Wang Manyu/Kuai Man duótól. A második számú favorit kínai kettős ezúttal is hibátlan maradt, így egyetlen szettet sem veszített a tornán.

A tornán 10. számú kiemelt, címtartó Európa-bajnok Szőcs Bernadette és játékos társa a négy között 3-2-re nyert a Shin Yubin, Ryu Hanna alkotta dél-koreai kettős ellen. Összességében pedig öt meccset nyerve kvalifikáltak a döntőbe. A román sportági szövetség tájékoztatása alapján a marosvásárhelyi játékos első világbajnoki érmét szerezte. Ezüstérme súlyát mutatja ugyanakkor, hogy európai versenyzők 1977 óta nem jutottak be az egyéni asztalitenisz-világbajnokság párosversenyének döntőjébe.



Fotó: a Román Asztalitenisz-szövetség közösségi oldala

Romániai női versenyző legutóbb 1975-ben nyert érmet az egyéni asztalitenisz-világbajnokság páros versenyében, akkor a Maria Alexandru és Shoko Takahashi alkotta kettős aranyat szerzett. Legutóbb pedig Otilia Bădescu állhatott dobogóra, 1993-ban, a román játékos női egyesben bronzérmes volt. A férfiaknál Ovidiu Ionescu 2019-ben, párosban a spanyol Alvaro Roblesszel világbajnoki ezüstérmet szerzett.

Norris győzelemre váltotta a pole pozíciót Monte-Carlóban

A McLaren brit versenyzője, Lando Norris nyerte vasárnap a Forma-1-es Monacói Nagydíjat Monte-Carlóban, ezzel három pontra csökkentette a hátrányát a világbajnoki pontversenyben élvonalas csapattársával, Oscar Piastrival szemben.

A 25 éves Norrisnak ez az idei második és pályafutásának hatodik futamgyőzelme, Monacóban karrierje során első alkalommal diadalmaskodott.

Norris mögött a hazai közönség előtt szereplő Charles Leclerc ért célba másodikként a Ferrarival, a dobogó alsó fokára pedig Piastri állhatott fel.

A címvédő és négyszeres világbajnok Max Verstappen, a Red Bull holland versenyzője végig az élmezőnyben haladt, de meg kellett elégednie a negyedik hellyel.

A rajtnál Leclerc igyekezett megtámadni a pole pozícióból startoló Norrist, de nem volt elég helye ahhoz, hogy meg is előzze brit riválisát. Mögöttük szintén nem változott a sorrend, Piastri volt a harmadik, Verstappen pedig a negyedik.

A Monacóban megszokott módon viszony-

lag eseménytelenül teltek a körök, majd Norris a 19. kör végén állt ki kerékcserére. Őt egy körrel később Piastri, további két kör múlva pedig Leclerc „követte” a boxban, a 28. körben pedig Verstappen is friss abroncsokat kapott. Az első cserék után nem változott a sorrend, az élen Norris száguldott, őt Leclerc, Piastri és Verstappen követte.

A következő 20 körben sem történt érdemi változás, majd Piastri a 48. kör végén tudta le a második kerékcseréjét, egy körrel később pedig Leclerc is másodszor járt a boxban. Norris az 50. körben kapott másodszor is friss abroncsokat, az így az élre álló Verstappen pedig igyekezett minél tovább húzni a második kerékcseréjének az idejét. A holland vb-címvédő aztán az utolsó előtti, 77. kör végén tudta le a második kiállást, amely után a negyedik pozícióba tért vissza a pályára.

A leintésig Norris nem hibázott, maga mögött tudta tartani Leclerc-t, aki szintén nem rontott, így Piastriknak valós esélye egyszer sem volt az előzésre.

A vb a hét végén Barcelonában, a Spanyol Nagydíjjal folytatódik.

Állásbörze

Május 23-án, pénteken a Maros Megyei Munkaerő-elhelyezési Ügynökség állásbörzét szervezett Marosvásárhelyen a Mihai Eminescu Művelődési Központban, valamint a marosludasi, szászrégeni, segesvári, dicsőszentmártoni és szovátaai kirendeltségeken. Az ügynökség munkatársai a börze előtt 750 állásajánlót kerestek fel, közülük 67 vett részt a rendezvényen (Marosvásárhelyen 36, Marosludason 6, Szászrégenben 5, Segesváron 8, Dicsőszentmártonban 8, Szovátaán 4).

Az alkalmazók összesen 679 munkahelyet ajánlottak, közülük 35-öt egyetemet végzetteknek olyan szakmákban, mint mechanikai mérnök, élelmiszeripari mérnök, közgazdász, pénzügyi tanácsadó, automatizáló mérnök, humán erőforrás-referens, építőmérnök, villamossági mérnök, marketing szakértő, könyvelő, logisztikai menedzser, stb. 644 állásra középfokú végzettséggel rendelkezők jelentkezését várták, többek között a következő állásokra: kereskedelmi alkalmazott, személyi asszisztens, készruha-gyártó, szobalány, pék, szakács, szakácssegéd, segédmunkás.

A börzén összesen 1128 sze-



Sok volt az érdeklődő a Mihai Eminescu Művelődési Központban

Fotó: Maros Megyei Munkaerő-elhelyezési Ügynökség

mély érdeklődött az állások iránt, közülük 258 bejegyzett munkanélkülit kiválasztottak a munkaadók, így az érintettek nemsokára mun-

kába állhatnak – tájékoztatott
Maros Megyei Munkaerő-elhelye-
zési Ügynökség sajtóosztálya.
(v.qy)

Kimozdult a holtpontról a villanypásztorprogram

A Környezetvédelmi Alap több száz pályázat elbírálását hagyta jóvá a villanypásztorprogramban, amelyet még 2023-ban hirdettek meg Tanczos Barna akkori környezetvédelmi miniszter kezdeményezésére. Az RMDSZ az elmúlt években egyedüliként állt ki következetesen a medvekérdés rendezéséért: támogatta a vadászat visszavezetését, elősegítette a kártérítések mielőbbi kifizetését, valamint támogatást biztosított a jószágokat és terményeket védő villanypásztorok beszerzéséhez.

„Ma már felmérés is megerősíti azt, amit az RMDSZ évek óta hangsúlyoz: a túlszaporodott medvepopuláció okozta problémákat

sürgősen kezelni kell. Ezért indítottunk két évvel ezelőtt egy 70 millió lejes pályázati programot a környezetvédelmi minisztériumban, amelynek célja az emberi élet és a gazdák vagyonának védelme volt. A pályázatok elbírálása azonban leállt, miután az RMDSZ-t kiszorították a kormányból. Decemberben többek között azért vállaltuk ismét a kormányzást, hogy befejezzük az elkezdett programokat. Végre megtört a jég: a Környezetvédelmi Alap eredményt hirdetett a villanypásztor-programban. A kiértékelte pályázatokból több mint 200-at jóváhagytak, mintegy 300 pályázatnál pedig lehetőség van a hiányzó dokumentumok pótlására.

Azt kértem, hogy a további pályázatokat is mihamarabb értékeljék ki, hogy a gazdák minél előbb hozzájuthassanak a támogatáshoz” – nyilatkozta Tanczos Barna pénzügyminiszter, az RMDSZ Hargita megyei szenátora.

A Környezetvédelmi Alap mai tájékoztatása szerint 218 pályázatot hagytak jóvá, további 308 pályázónak pedig lehetősége van pótolni a hiányzó dokumentumokat annak érdekében, hogy megkaphassa a támogatást, 274 pályázatot viszont elutasítottak. A gazdák a 15 ezer lejes támogatást villanypásztorok, illetve a működésükhöz szükséges napelemek beszerzésére és felszerelésére fordíthatják. *(RMDSZ-közlemény)*

Közlemény ingóság eladásáról

Június 12-én 11 órákor a **Marosludasi Pénzügyi Osztály** székhelyén – Marosludas, Köztársaság utca 25. szám – nyilvános árverésen értékesítik az alábbi adós tulajdonát képező ingóságot:

LUCA BEST CONSTR KFT., Mezősályi 517/B, adószám: 42376818,
Maros megye:

– 2012-es szürke Audi A6 személygépkocsi, öt férőhelyes, dízel, 347.093 km-ben, 180 kW, 2967 köbcentis, alvázszáma WAUZZZ4G9CN027999, nincs motorszériaszám, rendszáma MS-02-CDO, euro 5-ös, kézi kapcsolós, használt, balkormányos, CIV-szám: P349810. A kikiáltási ár 20.656 lej, Különleges ismertetőjelek nincsenek. A kikiáltási ár a becserérték 50%-a, nem tartalmazza a héát, negyedik árverés. Az ingóság nincs megterhelve.

A vásárlásban érdekeltet felkérjük, hogy legalább egy nappal az árverés előtt mutassák be a következő iratokat:

– vásárlási ajánlat

– a részvételi díj kifizetését igazoló irat vagy garancialevél – a részvételi garancia a kikiáltási ár 10%-a, és a Marosludasi Kincstárban nyitott RO68TREZ480506701XXXXXX számlára kell befizetni; címzett a Maros Megyei Pénzügyi Hivatal (adószám: 4322637)

– az ajánlattevőt képviselő személy meghatalmazása

– román jogi személyek esetében a Cégbíróság által kibocsátott cégbejegyzési okirat másolata

– külföldi jogi személyek esetén a cégbejegyzési okirat román nyelvű fordítása

– román magánszemélyeknek a személyazonossági igazolvány másolata

- külföldi magánszemélyeknek a személyazonossági/útlevél másolata
- saját felelősségre tett nyilatkozat arról, hogy az ajánlattevő nem az adós cég közvetítője.

A vásárló köteles betartani az olyan sajátos törvényeket, mint a környezetvédelmi és örökségvédelmi, valamint egyéb hasonló jogszabályok. Bővebb tájékoztatás a 0265/411-321-es telefonszámon, 113-as mellék.

The logo for 'rádió Gála Marosvásárhely' is at the top. Below it is a bar chart with four bars representing radio frequencies for different locations. The bars are labeled with the location name and the frequency value.

Location	Frequency (MHz)
Marosvásárhely	88.0
Szegvár	104.3
Szászrégen	94.7
Szováta	102.0

Spălătorie și detailing auto

Beltrand

autómosó és -kozmetika

- külső-belső tisztítás
- kárpittisztítás, polírozás, viaszozás

Marosvásárhely
Predeal u. 97 sz.

Telefon: 0265/223-902
0740-393-060

Újdonságok a
Kobak könyvesboltokban:

Sylvia Frank
**SO LONG,
MARIANNE**
LEONARD COHEN
ÉS ÉLETE SZERELME

Sylvia Frank
**So Long,
Marianne**

Claire Paulin
**BLANCHE
MONET**
ÉS A TAVIRÓZSÁK
RAGYOGÁSA

Claire Paulin
**Blanche Monet
és a tavirózsák
ragyogása**

Marosvásárhely, Győzelem tér 18.szám
Szászrégen, Mihai Viteazu út 15.szám


**Marosvásárhelyi
Rádió
Románia**
www.marosvasarhelyiradio.ro

***A hirdetési rovatban megjelent
közlemények, reklámok
tartalmáért a hirdetésfeladó
vállalja a felelősséget!***

SZOLGÁLTATÁS – ÜZLETI AJÁNLAT

A TORDAI cég MÉSZÁROST alkalmaz. Tel. 0744-644-026.
(68620-I)

Teljes körű FOGÁSZATI ellátást biztosítunk a Smile Klinik fogászati rendelőben (esztétikai fogászat, implantológia/sebészet, fogsabályzás, gyökértömések) KEDVEZŐ ÁRON. HÉTVÉGI SÜRGŐSSÉGI ellátást is biztosítunk. Tel. 0751-877-832. (68617-I)

KÜLÖNFÉLÉK

SZEMÉTELHORDÁST, régi bútor elszállítását vállaljuk. Tel. 0749-644-922. (25726)

**Rovar- és rágcsálóirtás – Fertőtlenítés –
Növényvédelmi kezelések**

CORAL IMPEX S.R.L.
ISO 9001
ISO 14001
OHSAS 18001



**Az ÖNÖK
kényelméért
és egészségéért!**

A Coral Impex Kft. elérhetősége: Marosvásárhely, 1918. December 1. út
261. sz. 3. lakrész. Tel/fax: 0265/256-004;
e-mail: coralmures@coralimpex.ro; www.coralimpex.ro

**SÍREMLÉK-
AKCIÓ**

30%
KEDVEZMÉNNYEL

Minőségi gránit síremlékek
6 990 RON kezdőáron
AKCIÓNK JÚNIUS 30-IG ÉRVÉNYES



A kép illusztráció

 HOLY ART WORKS

Nyárádtő, Fő út, 446/B
(közel a sörgyárhoz)
Tel: 0265-328663, 0738-795191



**szép
Dalkó**

2025. május 28.,
9.30 és 11.30 óra

Eugen Nicoară
Művelődési Ház, Szászrégen

SZÉKELY NÉPMŰVÉSZETI TÁRSULAT



Jegyinfo: 0757.059.594